
 

          
                                                                      
                                                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
         ΚΑΙ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
                                                                           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ                                                                      Αμαλιάδα,  13.07.2023 
     ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ                              Αρ. Πρωτ.:13665  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες :  Χρήστος Βούλγαρης 
Τηλέφωνο :   26220 38520 
E-mail :  boulgaris@1254.syzefxis.gov.gr 
    
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 93/2023 
 

Θέμα: «Συνέχιση απασχόλησης υπαλλήλου στο πρόγραμμα «Βοήθεια στο Σπίτι» με σχέση εργασίας            
             ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου» 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1) Την περίπτ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 
2) Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν. 3463/2006 [Δ.Κ.Κ.] (ΦΕΚ Α΄114/8.6.2006) 
3) Τις διατάξεις του Ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων»(ΦΕΚ 

Α΄143/28.6.2007) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
4) Τον οριστικό πίνακα διοριστέων / προσληπτέων κατηγορίας ΤΕ, που κυρώθηκε με τις υπ’αρ.546/07-

07-2022 αποφάσεις του 1ου Τμήματος Διακοπών του Α.Σ.Ε.Π., δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 1796/Γ΄/29-
07-2022. 

5) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του Ν. 4735/2020, σύμφωνα με τις οποίες η διάρκεια του 
Προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι» καθώς και οι συμβάσεις εργασίες ορισμένου χρόνου των 
απασχολούμενων σ αυτό, παρατείνονται από τη λήξη τους μέχρι τη δημοσίευση του διορισμού των 
επιτυχόντων των οριστικών πινάκων διοριστέων της Προκήρυξης 4Κ/2020 στις αντίστοιχες θέσεις. 

6) Την με αρ. πρωτ.6891/24-04-2023 αίτηση της Κουντούρη Αγλαϊας του Πάνου, με την οποία ζητά τη 
συνέχιση της απασχόλησής τους στο Πρόγραμμα «Βοήθεια στο Σπίτι», δυνάμει των διατάξεων του 
άρθρου 77 του Ν.5027/2023 (ΦΕΚ 48/Α/2-3-2023), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν με τις όμοιες 
του άρθρου 26 του Ν. 5043/2023 (ΦΕΚ 91 Α’) 

7) Tην αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./35/1394/3-2-2023(Φ.Ε.Κ.613/Β΄) απόφαση περί Κατανομής προσωπικού στο 
Υπουργείο Εσωτερικών, η οποία μας γνωστοποιήθηκε με το αριθμ.πρωτ.16653/01-03-2023 έγγραφο 
του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα «Προκήρυξη 4Κ / 2020 Γνωστοποίηση έκδοσης απόφασης 
κατανομής διοριστέων». 

8) Την υπ. αριθ. 7 / πρ.2 /10-07-2023  απόφαση της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Ήλιδας 
(ΔΗ.Κ.Ε.Η.) περί μεταφοράς μιας εργαζόμενης ΙΔΟΧ - προσωπικού του προγράμματος Βοήθεια στο 
Σπίτι στο Δήμο Ήλιδας. 

9) Το γεγονός ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις των διατάξεων του άρθρου 77 του Ν.5027/2023 (ΦΕΚ 
48/Α/2-3-2023) όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν με τις όμοιες του άρθρου 26 του Ν. 5043/2023 
(ΦΕΚ 91 Α’), ήτοι: α) απασχολείτο την 18η.12.2018, ημερομηνία κατά την οποία  εντάχθηκε το 
Πρόγραμμα  «Βοήθεια στο σπίτι», σε οργανικές μονάδες των Ο.Τ.Α. και συνεχίζει να απασχολείται με 
ενεργή σύμβαση ΙΔΟΧ δυνάμει του άρθρου 38 του Ν.4735/2020 στη ΔΗΚΕΗ, β) συμμετείχε στις 
διαδικασίες πλήρωσης θέσεων μονίμου προσωπικού της υπό στοιχεία 4Κ/2020  Προκήρυξης του ΑΣΕΠ 
και γ) δεν περιλαμβάνεται  στους οριστικούς πίνακες διοριστέων.  

10) Την αριθμ.25213/24-03-2023 (ΑΔΑ:9ΨΟΚ46ΜΤΛ6-ΛΑΖ) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Εσωτερικών περί κατανομής πιστώσεων από τους ΚΑΠ έτους 2023 στο Δήμο Ήλιδας, για το 
πρόγραμμα «Βοήθεια στο Σπίτι». 

11) Την υπ’ αρ. πρωτ.9621/6-6-2023 Βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ήλιδας, 
περί ύπαρξης πιστώσεων για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας της υπαλλήλου. 

12) Την από 21 Οκτωβρίου 2020, παράταση σύμβασης εργασίας ΙΔΟΧ της υπαλλήλου Κουντούρη Αγλαΐας, 
στο πλαίσιο υλοποίησης της χρηματοδοτούμενης δράσης «Βοήθεια στο Σπίτι» 

13) Την υπ' αριθμ. 13502/12.07.2023 εισήγηση του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού τής Διεύθυνσης 
Διοίκησης & Πρόνοιας. 

ΑΔΑ: Ε3ΤΗΩΡΘ-ΡΙ9



 

 
Αποφασίζουμε 
 

1. Τη μεταφορά της υπαλλήλου: 
 

 

α/α 

 

Επώνυμο 

 

Όνομα 

 

Πατρώνυμο 

Εκπαιδευτική βαθμίδα  

Κλάδος -Ειδικότητα 

1 ΚΟΥΝΤΟΥΡΗ  ΑΓΛΑΪΑ ΠΑΝΟΣ  ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

 
που απασχολείται στη Δημοτική Κοινωφελή Επιχείρηση Δήμου Ήλιδας (ΔΗ.Κ.Ε.Η.) του 
προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι» και δεν περιλαμβάνεται στους οριστικούς πίνακες διοριστέων 
της προκήρυξης 4Κ/2020, στον Δήμο Ήλιδας με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, πλήρους απασχόλησης και για χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, με 
ημερομηνία έναρξης, την ημερομηνία δημοσίευσης της αρ. 74/9764/29-05-2023 απόφασης 
Δημάρχου στο ΦΕΚ,  με δυνατότητα παράτασης, σύμφωνα με το άρθρο 77 του Ν.5027/2023 (ΦΕΚ 
48/Α/2-3-2023) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με το  άρθρο 26 του Ν.5043/2023(ΦΕΚ 91 Α΄). 

2. Η δαπάνη μισθοδοσίας της ανωτέρω υπαλλήλου θα βαρύνει  τον Προϋπολογισμό του Δήμου 
οικονομικού έτους 2023 και επόμενων ετών. 

3. Η ως άνω σύμβαση θα λυθεί αυτοδίκαια, χωρίς η προσλαμβανόμενη να δικαιούνται καμία 
αποζημίωση από την αιτία αυτή. 

 
 

Ο Δήμαρχος 
   

 
 

                                                     Γιάννης Λυμπέρης 
 
Ε.Δ.: 

 Δ/νση Διοίκησης & Πρόνοιας 

 Δ/νση Οικονομικών 

 Γραφείο Δημάρχου 

 Γενική Γραμματέας  

 ΔΗΚΕΗ 

 Ενδιαφερόμενη υπάλληλο 

ΑΔΑ: Ε3ΤΗΩΡΘ-ΡΙ9


		2023-07-13T22:03:04+0300
	Athens




